М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2013

№ 22
О внесении изменений в Положение

о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов

МС МО МО № 78 и их проектов, утвержденное

РешениемМС МО МО № 78 от 16.05.2011 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 25 Устава Муниципального образования МО № 78,Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядкепроведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 и их проектов, утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образованиямуниципальный округ № 78 от 16.05.2011  № 15,  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «Антикоррупционная экспертиза проектов правовых актов проводится ведущим специалистом Аппарата Муниципального  Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее – ведущий специалист Аппарата МС) при проведении их правовой экспертизы».

1.2. Пункт 2.3  изложить в следующей редакции:

«Ведущий специалист Аппарата МС проводит антикоррупционную экспертизу проектов правовых актов в соответствии с утвержденной Правительством Российской Федерации методикой проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции».

1.3. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«По результатам проведения антикоррупционной экспертизы ведущий специалист Аппарата МС готовит экспертное заключение о результатах антикоррупционной экспертизы (далее – экспертное заключение)».

1.4. Абзац восьмой пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Экспертное заключение подписывается ведущим специалистом Аппарата МС».

1.5. Абзац третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«срок проведения антикоррупционной экспертизы, который не может быть более 20 дней со дня получения решения ведущим специалистом Аппарата МС».

1.6. Абзац восьмой пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Экспертное заключение подписывается ведущим специалистом Аппарата МС».

1.7. Пункт3.8 изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционнной экспертизы проектов правовых актов МС МО МО № 78 размещает проект правового акта на официальном сайте МО МО № 78 в сети Интернет в течение трех рабочих дней со дня согласования проекта правового акта ведущим специалистом Аппарата МС».

2. Считать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 28.01.2013 № 3 «О внесении изменений в Положение о порядке  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МС МО МО № 78 и отмене решения МС МО МО № 78 от 24.09.2012 № 29», за исключением пункта 2.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.Н.Штраух
Юрисконсульт_____________________И.А. Воробьева